УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
27 декабря 2022 г. 734лс

г. Москва

Об аттестации педагогических работников подведомственных
Управлению делами Президента Российской Федерации

организаций, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 №276, приказами Управления делами Президента
Российской Федерации от 18.11.2021 № 557 и от 29.11.2022 №586
на основании решения аттестационной комиссии по проведению аттестации
педагогических работников подведомственных Управлению делами Президента
Российской Федерации организаций, осуществляющих образовательную
деятельность (протокол № 16 от 21.12.2022)

1. Установить первую квалификационную категорию в должности
воспитатель:

П Р И К А З Ы В А Ю :

Баршаковой
Наталье Николаевне
Ванниковой
Любови Анатольевне

воспитателю ФГБОУ «Прогимназия «Снегири»

воспитателю ФГБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида «Красные камни»
воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад № 97»
воспитателю ФГБОУ «Прогимназия «Снегири»

Зангизорян
Элмире Сумбатовне
Курбаковой
Ирине Викторовне
Кучеренко
Елене Николаевне
Кушу
Екатерине Петровне
Лебедевой
Ольге Александровне

воспитателю ФГБДОУ «Детский сад «Сочи»

воспитателю ФГБОУ «Школа - детский сад № 1»

воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад № 2»

UDP82169.DOC 23.12.22 ЕШ

2

Марченко - воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка
Ольге Михайловне - детский сад № 1599»
Оленец - воспитателю ФГБДОУ «Детский сад «Сочи»
Анне Юрьевне
Поповой - воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка
Светлане - детский сад № 1007»
Владимировне
Рабинович - воспитателю ФГБОУ «Прогимназия «Снегири»
Жанне Александровне
Сорокиной - воспитателю ФГБДОУ «Детский сад «Загорские
Наталье Владимировне дали»
Фёдоровой - воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка
Валентине Юрьевне - детский сад № 43».

2. Установить первую квалификационную категорию в должности
инструктор по физической культуре:

Бурцевой - инструктору по физической культуре ФГБДОУ
Марине Николаевне «Центр развития ребенка - детский сад № 43».

3. Установить первую квалификационную категорию в должности педагог
дополнительного образования:

Ивановой - педагогу дополнительного образования ФГБДОУ
Ольге Александровне «Центр развития ребенка - детский сад № 138

«Теремок».

4. Установить первую квалификационную категорию в должности
педагог-психолог:

Пашковой - педагогу-психологу ФГБДОУ «Центр развития
Юлии Александровне ребенка - детский сад № 138 «Теремок».

5. Установить первую квалификационную категорию в должности
преподаватель:

Герасимову - преподавателю ФГБПОУ «Медицинский
Александру колледж»
Алексеевичу
Клубкову - преподавателю ФГБПОУ «Медицинский
Вячеславу колледж»
Александровичу
Сайгушевой - преподавателю ФГБПОУ «Медицинский
Лидии Александровне колледж».

UDP82169.DOC 23.12.22 ЕШ

3

6. Установить первую квалификационную категорию в должности
старший воспитатель:

Затовка
Елене Юрьевне

старшему воспитателю ФГБОУ «Школа -
детский сад № 1».

7. Установить первую квалификационную категорию в должности
учитель:

Гришиной
Светлане
Владимировне
Паладий
Виктории Игоревне
Трофимовой
Елене Алексеевне

учителю ФГБОУ «Школа - детский сад № 1»

учителю ФГБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 1699»
учителю ФГБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 1699».

8. Установить первую квалификационную категорию в должности
учитель-логопед:

Подорога
Светлане Ивановне

- учителю-логопеду ФГБДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад № 138 «Теремок».

9. Установить высшую квалификационную категорию в должности
воспитатель:

Балюра
Рите Николаевне
Блажан
Любови Ивановне
Борисовой
Юлии Анатольевне
Гайнановой
Айгуль Ильдусовне
Донской
Ларисе Васильевне
Здобниковой
Наталье Викторовне
Золотовой
Екатерине
Владимировне
Ильиной
Любови Петровне

воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад № 1007»
воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад «Центр реабилитации»
воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад № 2»
воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад № 1387»
воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад № 2»
воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад № 1475»
воспитателю ФГБОУ «Школа - детский сад № 1»

воспитателю ФГБДОУ «Детский сад «Сочи»

UDP82169.DOC 23.12.22 ЕШ

4

Кумакшовой
Венере Фанисовне
Максимовой
Людмиле Викторовне
Матюхиной
Надежде
Александровне
Микениной
Ольге Александровне
Пиркиной
Лидии Дмитриевне
Повх
Ларисе Андреевне
Прохоровой
Марине Владимировне
Савицкой
Антонине Мефодьевне
Чукаловой
Зое Михайловне

воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад № 1007»
воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад № 97»
воспитателю ФГБОУ «Школа - детский сад № 1»

воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад № 97»
воспитателю ФГБОУ «Прогимназия «Снегири»

воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад № 1387»
воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад «Центр реабилитации»
воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад «Центр реабилитации»
воспитателю ФГБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад № 2».

10. Установить высшую квалификационную категорию в должности
инструктор по физической культуре:

Антоновой
Наталье Вячеславовне
Фомичевой
Олесе Юрьевне

- инструктору по физической культуре ФГБДОУ
«Центр развития ребенка - детский сад № 3»

- инструктору по физической культуре ФГБДОУ
«Центр развития ребенка - детский сад № 1387».

11. Установить высшую квалификационную категорию в должности
музыкальный руководитель:

Зыковой
Татьяне Ивановне
Каргальской
Надежде
Константиновне
Серовой
Елене Евгеньевне

музыкальному руководителю ФГБДОУ «Центр
развития ребенка - детский сад № 1007»
музыкальному руководителю ФГБДОУ «Центр
развития ребенка - детский сад № 1387»

музыкальному руководителю ФГБДОУ «Детский
сад «Загорские дали».

12. Установить высшую квалификационную категорию в должности
педагог дополнительного образования:

Капитоновой
Ольге Юрьевне

- педагогу дополнительного образования ФГБДОУ
«Центр развития ребенка - детский сад «Сосны»

UDP82169.DOC 23.12.22 ЕШ

5

Поляковой - педагогу дополнительного образования ФГБДОУ
Юлии Анатольевне «Центр развития ребенка - детский сад № 2»
Сусловой - педагогу дополнительного образования ФГБДОУ
Светлане Карапетовне «Центр развития ребенка - детский сад № 3».

13. Установить высшую квалификационную категорию в должности
педагог-психолог:

Ерофеевой - педагогу-психологу ФГБДОУ «Центр развития
Ольге Анатольевне ребенка - детский сад № 138 «Теремок».

14. Установить высшую квалификационную категорию в должности
преподаватель:

Васильевой - преподавателю ФГБПОУ «Медицинский
Зое Алексеевне колледж»
Соловьевой - преподавателю ФГБПОУ «Медицинский
Наталье колледж».
Александровне

15. Установить высшую квалификационную категорию в должности
учитель:

Гончаровой - учителю ФГБОУ «Прогимназия «Снегири»
Анне Николаевне
Москаленко - учителю ФГБОУ «Средняя общеобразовательная
Жанне Артемовне школа № 1699».

16. Установить высшую квалификационную категорию в должности
учитель-логопед:

Врублевской - учителю-логопеду ФГБДОУ «Центр развития
Татьяне Геннадьевне ребенка - детский сад № 1387»
Криставчук - учителю-логопеду ФГБДОУ «Детский сад
Анне Сергеевне «Загорские дали».

UDP82169.DOC 23.12.22 ЕШ